



DELEGACIÓN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
JEFATURA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CDMX
CIUDAD DE MÉXICO
190 años

ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015
Para la Adquisición de Materiales de Ferretería

En la Ciudad de México, Distrito Federal, siendo las **11:00** horas del día **jueves 09 de abril** del año **dos mil quince** en la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, ubicada en Calvario No. 61, Col. Tlalpan Centro, C.P. 14000, con teléfono **5171 4010**; y en cumplimiento con lo dispuesto en los artículos **27 inciso B, 28 párrafo I, 43 fracción II, 52, 55 y 56** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y **41 fracción IV y 51** de su **Reglamento**, se procede a levantar la presente acta, referente a la presentación del **Dictamen que Fundamenta el Fallo y la Emisión del Fallo** de la **Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015**, para la **Adquisición de Materiales de Ferretería**, con base en las **requisiciones de Compra No. 0075, 0078, 0083 y 0084**, de la **Dirección General de Servicios Urbanos**.

Se hace constar que en el presente acto se registraron los siguientes participantes: -----

Empresa	Representante
Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.	Gerardo Godínez González
Ferretería Portales, S.A. de C.V.	José Porfirio Alvarado Gómez

De conformidad con el artículo **43 fracción I, párrafos III y IV y fracción II** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y artículo **41 fracción III y 51** de su **Reglamento**, dando cumplimiento a lo previsto en el artículo **49** de la misma **Ley** y al numeral **4.2.2** de las Bases; se comunica el siguiente: -----

Dictamen que Fundamenta el Fallo

Con fundamento en el art. 51 del Reglamento de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal, cumplen los participantes cuantitativamente con los requisitos solicitados en Bases-----

Evaluación Cualitativa de la Documentación Legal y Administrativa

Con fundamento en el numeral **4.9.1. Inciso a)** de la **Circular Uno Bis**, el **Lic. Miguel Márquez Gómez, Director de Recursos Materiales y Servicios Generales**, emite el Dictamen de la revisión cualitativa de la **Documentación Legal y Administrativa** de los participantes **Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V., Comercializadora Ordena, S.A. de C.V., y Ferretería Portales, S.A. de C.V.**, las cuales **SI CUMPLEN** con todos y cada uno de los requisitos **Legales y Administrativos** solicitados en los puntos **3.1.1, y 3.1.2** de las bases de la presente **Invitación**.

Se reitera que tal y como quedo asentado en el acta de la **Primera Etapa** se llevó a cabo en las páginas electrónicas de la **Contraloría General del Distrito Federal** y de la **Secretaría de la Función Pública**, la revisión de los proveedores participantes de este procedimiento que no estuvieran sancionados por las dos instancias correspondientes, tal y como lo establece el artículo **39 Bis** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**.

Evaluación Cualitativa de las Propuestas Técnicas

Con apego a lo dispuesto en el artículo **41 fracción III** del **Reglamento** de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal** y al numeral **4.9.1. inciso b)** de la **Circular Uno Bis 2014 "Normatividad en Materia de Administración de Recursos para las Delegaciones de la Administración Pública del Distrito Federal"**, la evaluación de las **Propuestas Técnicas** de este procedimiento, fue emitido por la **Dirección General de Servicios Urbanos** y quien mediante **Dictamen Técnico** de fecha **08 de abril de 2015** dictaminaron lo siguiente:-----

El participante **Comercializadora y Servicios Multijan, S.A. de C.V.**, cotiza las **requisiciones de Compra No. 0075, 0078, 0083 y 0084**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el "**Anexo Técnico 1**" y la **Junta de Aclaración de Bases**.

457



DELEGACIÓN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
JEFATURA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CDMX
CIUDAD DE MÉXICO
190 años

ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015
Para la Adquisición de Materiales de Ferretería

El participante **Comercializadora Ordena, S.A. de C.V.**, cotiza las **requisiciones de Compra No. 0075, 0078, 0083 y 0084**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

El participante **Ferretería Portales, S.A. de C.V.**, cotiza las **requisiciones de Compra No. 0075, 0078, 0083 y 0084**, el cual **SI CUMPLE** con los requisitos solicitados en los puntos **2.4, 3.3.2**, en el **"Anexo Técnico 1"** y la **Junta de Aclaración de Bases**.

Con fundamento en el numeral 7.2 de las bases las partidas serán adjudicadas al proveedor que oferte los mejores precios y calidad.

Una vez comunicado el resultado del **Dictamen que Fundamenta el Fallo**; se dan a conocer los **precios más bajos**.

REQ	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	TOTAL
75	1	ALAMBRE RECOCIDO NO. 8	505	KILOS	F.B.	27.60	\$13,938.00
75	2	ABRAZADERA DE TORNILLO PARA TUBO ESQUINERO DE 60 MM	200	PIEZA	INDE	9.66	\$1,932.00
75	3	ABRAZADERA DE PELLIZCO PARA TUBO ESQUINERO DE 60 MM	200	PIEZA	INDE	8.74	\$1,748.00
75	4	ANGULO 1" X 1/8"	40	PIEZA	F.B.	193.61	\$7,744.40
75	5	ANGULO 1 1/2" X 1/8"	40	PIEZA	F.B.	306.57	\$12,262.80
75	6	ANGULO DE 1 1/4" X 1/8"	40	PIEZA	F.B.	250.08	\$10,003.20
75	7	ANGULO 3/4" X 1/8"	40	PIEZA	F.B.	161.35	\$6,454.00
75	8	ANGULO DE 1" X 3/16"	40	PIEZA	F.B.	290.42	\$11,616.80
75	9	CAPUCHON PARA TUBO INTERMEDIO CAL.16 DIAMETRO 47 MM	650	PIEZA	INDE	20.70	\$13,455.00
75	10	CAPUCHON O CHAVO PARA TUBO DE 60 MM	100	PIEZA	INDE	23.00	\$2,300.00
75	11	ELECTRODO PARA SOLDAR 60/13 DE 3/32	100	KILOS	INFRA	82.80	\$8,280.00
75	12	LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 16	10	PIEZA	F.B.	1,254.88	\$12,548.80
75	13	LAMINA GALVANIZADA CALIBRE 18	10	PIEZA	F.B.	3,864.88	\$38,648.80
75	14	ROLLO DE MALLA CICLONICA DE 10.2 X 2 METROS DE ALTURA DE 20 METROS	100	ROLLO	INDE	3,864.00	\$386,400.00
75	15	SOLERA DE 3/4" X 1/8"	30	PIEZA	F.B.	75.90	\$2,277.00
75	16	SOLERA DE 1/2" X 1/8"	180	PIEZA	F.B.	54.74	\$9,853.20
75	17	SOLDADURA PARA COBRE DE 50 X 50	10	KILO	ZETA	575.00	\$5,750.00
75	18	PTR CUADRADO DE 2 "	30	PIEZA	F.B.	791.20	\$23,736.00
75	19	TUBO NEGRO DE 2 1/4" DE DIAMETRO INTERIOR X 6 MTS	10	PIEZA	F.B.	2,737.00	\$27,370.00
75	20	TUBO ESQUINERO O POSTE DE LINEA CAL 18 DIAMETRO EXTERIOR 60 MM	300	PIEZA	INDE	438.43	\$131,529.00
75	21	TUBO INTERMEDIO CAL 16 DIAMETRO DE 47 MM	600	PIEZA	INDE	409.38	\$245,628.00
75	22	TORNILLO PARA MALLA CICLONICA TIPO CABEZA COCHE	200	PIEZA	INDE	2.21	\$442.00
75	23	VARILLA DE 3/8	1	TONELADA	F.B.	24,610.00	\$24,610.00
75	24	CUADRADO GALVANIZADO DE 1/2 DE 5 M	30	PIEZA	F.B.	204.70	\$6,141.00
75	26	CLAVOS CON CABEZA 2 1/2	5	KILO	A.N.	29.53	\$147.65
75	27	CLAVOS CON CABEZA 3	5	KILO	A.N.	29.53	\$147.65
75	28	MANGUERA FLEXIBLE 3"	2	ROLLO	MESA	6,503.25	\$13,006.50
78	1	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 2"	1,000	PIEZA	PERFECT	18.88	\$18,880.00
78	2	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 1"	500	PIEZA	PERFECT	10.40	\$5,200.00
78	3	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 3"	1,000	PIEZA	PERFECT	29.05	\$29,050.00
78	4	RODILLO PACHON PARA APLICACIÓN DE PINTURA USO RUDO	200	LITRO	PERFECT	53.37	\$10,674.00



DELEGACIÓN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCION DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCION DE RECURSOS MATERIALES
JEFATURA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CDMX
CIUDAD DE MÉXICO
190 años

ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015
Para la Adquisición de Materiales de Ferretería

78	5	RODILLO PACHON DE 9 PINTA ESMALTE	600	PIEZA	RODICEL	97.37	\$58,422.00
78	6	RODILLO PACHON 9 PINTURA VINILICA	600	PIEZA	RODICEL	58.36	\$35,016.00
78	7	RODILLO PARA ESMALTE DE 4"	182	PIEZA	PERFECT	40.25	\$7,325.50
78	8	DESARMADORES PLANOS, 3/16" X 4", 1/4" X 1.5", 1/4" X 4", 1/4" X 6", 3/8" X 8"	1	JUEGO	URREA	468.79	\$468.79
78	9	DESARMADORES DE CRUZ 3/16" X 4", 1/4" X 1.5", 1/4" X 4", 1/4" X 6", 3/8" X 8"	1	JUEGO	URREA	418.92	\$418.92
78	10	RASTRILLO FORJADO DE 8 DIENTES	10	PIEZA	TRUPER	119.03	\$1,190.30
78	11	MARTILLO DE UÑA CURVA 20 OZ	20	PIEZA	TRUPER	106.95	\$2,139.00
78	12	ARCO PROFESIONAL DE SOLERA CON SEGUETA	10	PIEZA	TRUPER	169.95	\$1,699.50
78	13	PALA CUADRADA CON MANGO DE MADERA CON PUÑO "Y" 41 1/8	10	PIEZA	TRUPER	198.38	\$1,983.80
83	1	CABO PARA ESCOBA METÁLICA DE 48" DE LARGO	100	PIEZA	TRUPER	25.25	\$2,525.00
83	2	BARRETA HEXAGONAL DE PUNTA DE 1" Y 150 CM.	9	PIEZA	TRUPER	400.06	\$3,600.54
83	3	BIELDO PAJERO DE 5 DIENTES DE ACERO AL ALTO CARBÓN CON MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, PESO 1.975 KGS.	45	PIEZA	TRUPER	366.01	\$16,470.45
83	4	CABLE DE PLÁSTICO 3/8" AMARILLO PARA DESMALEZADORA	150	KILO	NACIONAL	94.17	\$14,125.50
83	5	CABLE DE PLÁSTICO DE 1/2" AMARILLO PARA DESMALEZADORA	180	KILO	NACIONAL	94.17	\$16,950.60
83	6	CABLE DE PLÁSTICO DE 3/4" AMARILLO PARA DESMALEZADORA	150	KILO	NACIONAL	94.17	\$14,125.50
83	7	CABLE PASA-CORRIENTE DE 3.5M. CAL. 8	3	PIEZA	SURTEK	393.91	\$1,181.73
83	9	CONOS FLEXIBLES FOSFORESCENTES COLOR NARANJA NEÓN DE 71 CMS. DE ALTURA, CON BASE CUADRADA DE COLOR NEGRO CON GRAN RESISTENCIA A IMPACTOS, CON UNA BANDA REFLEJANTE COLOR BLANCO	15	PIEZA	NACIONAL	477.54	\$7,163.10
83	10	ESCOBA METÁLICA PARA JARDINERÍA CON REFUERZO TRANSVERSAL DE 22 DIENTES, CON TIRANTES METÁLICOS DE REFUERZO, MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA	140	PIEZA	TRUPER	127.66	\$17,872.40
83	11	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECÁNICO DE 1/4" A 3/8" DE 124 PIEZAS EN ESTUCHE DE PLÁSTICO.	4	JUEGO	TRUPER	2,128.10	\$8,512.40
83	12	JUEGO DE DESARMADORES PLANOS DE 7 PIEZAS, DE 1/4" A 3/16"	4	JUEGO	URREA	468.79	\$1,875.16
83	13	JUEGO DE DESARMADORES DE CRUZ DE 7 PIEZAS, DE 1/4" A 3/16"	4	JUEGO	URREA	418.92	\$1,675.68
83	14	JUEGO DE LLAVES ALLEN. TIPO NAVAJA, CUERPO DE LAMINA (5 PIEZAS).	5	JUEGO	TRUPER	59.56	\$297.80
83	15	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 3/16" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE.	120	PIEZA	TRUPER	22.11	\$2,653.20
83	16	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 5/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE.	150	PIEZA	TRUPER	22.11	\$3,316.50
83	17	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 7/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE.	150	PIEZA	TRUPER	22.11	\$3,316.50
83	18	LIMA TRIANGULO PESADO CON MANGO PM6- DE 6" PARA MACHETE	170	PIEZA	TRUPER	17.00	\$2,890.00
83	19	LIMA TRIANGULAR DE DOBLE PUNTA DE 225 MM DE LARGO 8.5 MM POR CARA SIN MANGO	100	PIEZA	TRUPER	30.62	\$3,062.00
83	20	MACHETE DERECHO PULIDO ESTÁNDAR DE 26" FABRICADO EN ACERO AL ALTO CARBONO TRATADO TÉRMICAMENTE Y TEMPLADO, CACHA DE POLIESTIRENO ALTO IMPACTO AFILADO.	100	PIEZA	TRUPER	91.91	\$9,191.00
83	21	MANGUERA NEGRA REFORZADA DE 4 CAPAS DE 2"	100	METRO	MESA	915.44	\$91,544.00
83	22	MANGUERA NEGRA REFORZADA DE 4 CAPAS DE 1"	100	METRO	MESA	474.80	\$47,480.00
83	23	MANGUERA DE PLÁSTICO FLEXIBLE DE GUSANO DE 2".	100	METRO	MESA	151.40	\$15,140.00
83	24	MARRO DE 12 LIBRAS CON PROTECTOR TERMOPLÁSTICO	6	PIEZA	TRUPER	519.75	\$3,118.50



DELEGACIÓN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
JEFATURA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CDMX
CIUDAD DE MÉXICO
190 años

ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015
Para la Adquisición de Materiales de Ferretería

83	25	PALA ESCARRAMÁN DE LAMINA CAL. 16 DE 31X38 CM. PESO 2.500KGS., MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA DE 46 CM. Y PUÑO DE PLÁSTICO EN Y LONGITUD DE LA PALA 108 CM.	35	PIEZA	TRUPER	170.78	\$5,977.30
83	26	PINZAS DE PUNTA Y CORTE DE 6"	12	PIEZA	TRUPER	89.44	\$1,073.28
83	27	PINZAS DE CHOFRER DE 10"	12	PIEZA	TRUPER	109.69	\$1,316.28
83	28	TIJERAS PARA PODA A DOS MANOS CON MANGOS DE MADERA CON GRIP DE 19"	20	PIEZA	TRUPER	255.44	\$5,108.80
84	1	BUJÍA DJ8J PARA MOTOSIERRAS Y DESMALEZADORAS	39	PIEZA	STHIL	72.14	\$2,813.46
84	2	ARANDELA DE SEGURIDAD CON SEGURO PARA PIÑÓN DE MOTOSIERRA STIHL MODELO MS-210	15	JUEGO	STHIL	395.69	\$5,935.35
84	3	ANILLO Y PISTÓN PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-660	6	JUEGO	STHIL	1,405.86	\$8,435.16
84	4	ANILLO Y PISTÓN PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-210	6	JUEGO	STHIL	858.87	\$5,153.22
84	5	ANILLO Y PISTÓN PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-250	6	JUEGO	STHIL	1,086.87	\$6,521.22
84	6	ANILLO PISTÓN CON DIÁMETRO DE 30 MM PARA DESMALEZADORA STIHL FS-200	6	JUEGO	STHIL	2,872.23	\$17,233.38
84	7	ANILLO PISTÓN CON DIÁMETRO DE 30 MM PARA DESMALEZADORA STIHL FS-280	15	JUEGO	STHIL	1,126.55	\$16,898.25
84	8	CABLE DE HILO NYLON COLOR ROJO PARA CORTE, PARA CABEZAL DE DESMALEZADORA (TRIMMER) DE 2.7 MM/0.105" DE DIÁMETRO DE CARRETE DE 5 LIBRAS.	24	ROLLO	STHIL	1,259.23	\$30,221.52
84	9	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS, PARA DESMALEZADORA STIHL FS-200, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMÁTICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL.	15	PIEZA	STHIL	714.58	\$10,718.70
84	10	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS, PARA DESMALEZADORA STIHL FS-280, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMÁTICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL.	30	PIEZA	STHIL	1,061.37	\$31,841.10
84	11	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STIHL 021.	6	PIEZA	STHIL	3,472.77	\$20,836.62
84	12	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STIHL 025	6	PIEZA	STHIL	2,983.96	\$17,903.76
84	13	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA FS-200	6	PIEZA	STHIL	3,682.23	\$22,093.38
84	14	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA FS-280	6	PIEZA	STHIL	1,040.42	\$6,242.52
84	15	ESPADA PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-210	20	PIEZA	STHIL	1,510.60	\$30,212.00
84	16	ESPADA PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-660	20	PIEZA	STHIL	5,095.09	\$101,901.80
84	17	ESPADA PARA MOTOSIERRA DE EXTENSION STIHL DE 12"	20	PIEZA	STHIL	999.00	\$19,980.00
84	18	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA MARCA STIHL MODELO 250	2	PIEZA	STHIL	12,203.42	\$24,406.84
84	19	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA MARCA STIHL MODELO 660	3	PIEZA	STHIL	11,768.75	\$35,306.25

Se les manifiesta a los participantes que pueden ofertar un **precio más bajo** por los **bienes ofertados** y en beneficio de la **Convocante**, siempre y cuando cuenten con poderes de representación; lo que deberá acreditarse de conformidad con el punto **4.2.2** de las bases de **Invitación**

El **C. Víctor Manuel Enríquez Paniagua**, Jefe de la Unidad Departamental de Adquisiciones pregunta a los participantes si desean ofertar un precio más bajo de los bienes ofertados, a lo que respondieron que **No**

La convocante realiza los siguientes ajustes a las cantidades a solicitud del área requirente, quedando el Anexo Técnico 1 de la siguiente forma:

REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.
78	1	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 2"	997	PIEZA
78	2	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 1"	500	PIEZA



DELEGACIÓN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
JEFATURA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CDMX
CIUDAD DE MÉXICO
190 años

ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015
Para la Adquisición de Materiales de Ferretería

78	3	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 3"	1,000	PIEZA
78	4	RODILLO PACHON PARA APLICACIÓN DE PINTURA USO RUDO	200	LITRO
78	5	RODILLO PACHON DE 9 PINTA ESMALTE	600	PIEZA
78	6	RODILLO PACHON 9 PINTURA VINILICA	600	PIEZA
78	7	RODILLO PARA ESMALTE DE 4"	182	PIEZA
78	8	DESARMADORES PLANOS, 3/16" X 4", 1/4" X 1.5", 1/4" X 4", 1/4" X 6", 3/8" X 8"	1	JUEGO
78	9	DESARMADORES DE CRUZ 3/16" X 4", 1/4" X 1.5", 1/4" X 4", 1/4" X 6", 3/8" X 8"	1	JUEGO
78	10	RASTRILLO FORJADO DE 8 DIENTES	10	PIEZA
78	11	MARTILLO DE UÑA CURVA 20 OZ	20	PIEZA
78	12	ARCO PROFESIONAL DE SOLERA CON SEGUETA	10	PIEZA
78	13	PALA CUADRADA CON MANGO DE MADERA CON PUÑO "Y" 41 1/8	10	PIEZA
83	1	CABO PARA ESCOBA METÁLICA DE 48" DE LARGO	100	PIEZA
83	2	BARRETA HEXAGONAL DE PUNTA DE 1" Y 150 CM.	9	PIEZA
83	3	BIELDO PAJERO DE 5 DIENTES DE ACERO AL ALTO CARBÓN CON MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA, PESO 1.975 KGS.	45	PIEZA
83	4	CABLE DE PLÁSTICO 3/8" AMARILLO PARA DESMALEZADORA	150	KILO
83	5	CABLE DE PLÁSTICO DE 1/2" AMARILLO PARA DESMALEZADORA	180	KILO
83	6	CABLE DE PLÁSTICO DE 3/4" AMARILLO PARA DESMALEZADORA	150	KILO
83	7	CABLE PASA-CORRIENTE DE 3.5M. CAL. 8	3	PIEZA
83	9	CONOS FLEXIBLES FOSFORESCENTES COLOR NARANJA NEÓN DE 71 CMS. DE ALTURA, CON BASE CUADRADA DE COLOR NEGRO CON GRAN RESISTENCIA A IMPACTOS, CON UNA BANDA REFLEJANTE COLOR BLANCO	15	PIEZA
83	10	ESCOBA METÁLICA PARA JARDINERÍA CON REFUERZO TRANSVERSAL DE 22 DIENTES, CON TIRANTES METÁLICOS DE REFUERZO, MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA	140	PIEZA
83	11	JUEGO DE HERRAMIENTAS PARA MECÁNICO DE 1/4" A 3/8" DE 124 PIEZAS EN ESTUCHE DE PLÁSTICO.	4	JUEGO
83	12	JUEGO DE DESARMADORES PLANOS DE 7 PIEZAS, DE 1/4" A 3/16"	4	JUEGO
83	13	JUEGO DE DESARMADORES DE CRUZ DE 7 PIEZAS, DE 1/4" A 3/16"	4	JUEGO
83	14	JUEGO DE LLAVES ALLEN. TIPO NAVAJA, CUERPO DE LAMINA (5 PIEZAS).	5	JUEGO
83	15	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 3/16" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE.	120	PIEZA
83	16	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 5/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE.	150	PIEZA
83	17	LIMATÓN MUSO PARA CADENA PARA MOTOSIERRA DE 7/32" X 8" SIN MANGO, DE PUNTA LISA, DE CORTE DOBLE.	150	PIEZA
83	18	LIMA TRIANGULO PESADO CON MANGO PM6- DE 6" PARA MACHETE	170	PIEZA
83	19	LIMA TRIANGULAR DE DOBLE PUNTA DE 225 MM DE LARGO 8.5 MM POR CARA SIN MANGO	100	PIEZA
83	20	MACHETE DERECHO PULIDO ESTÁNDAR DE 26" FABRICADO EN ACERO AL ALTO CARBONO TRATADO TÉRMICAMENTE Y TEMPLADO, CACHA DE POLIESTIRENO ALTO IMPACTO AFILADO.	100	PIEZA
83	21	MANGUERA NEGRA REFORZADA DE 4 CAPAS DE 2"	100	METRO
83	22	MANGUERA NEGRA REFORZADA DE 4 CAPAS DE 1"	100	METRO
83	23	MANGUERA DE PLÁSTICO FLEXIBLE DE GUSANO DE 2".	100	METRO
83	24	MARRO DE 12 LIBRAS CON PROTECTOR TERMOPLÁSTICO	6	PIEZA
83	25	PALA ESCARRAMÁN DE LAMINA CAL. 16 DE 31X38 CM. PESO 2.500KGS., MANGO DE MADERA TROPICAL ESTUFADA Y DESFLEMADA DE 46 CM. Y PUÑO DE PLÁSTICO EN Y LONGITUD DE LA PALA 108 CM.	35	PIEZA
83	26	PINZAS DE PUNTA Y CORTE DE 6"	12	PIEZA
83	27	PINZAS DE CHOFE DE 10".	12	PIEZA
83	28	TIJERAS PARA PODA A DOS MANOS CON MANGOS DE MADERA CON GRIP DE 19"	20	PIEZA
84	1	BUJÍA DJ8J PARA MOTOSIERRAS Y DESMALEZADORAS	39	PIEZA



DELEGACIÓN TLALPAN
DIRECCION GENERAL DE ADMINISTRACION
DIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES Y SERVICIOS GENERALES
SUBDIRECCIÓN DE RECURSOS MATERIALES
JEFATURA DE LA UNIDAD DEPARTAMENTAL DE ADQUISICIONES

CDMX
CIUDAD DE MÉXICO
190 años

ACTO DE FALLO
Invitación Restringida a Cuando Menos Tres Proveedores
No. IR/DGA/DRMSG/SRM/007/2015
Para la Adquisición de Materiales de Ferretería

84	2	ARANDELA DE SEGURIDAD CON SEGURO PARA PIÑÓN DE MOTOSIERRA STIHL MODELO MS-210	15	JUEGO
84	3	ANILLO Y PISTÓN PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-660	6	JUEGO
84	4	ANILLO Y PISTÓN PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-210	6	JUEGO
84	5	ANILLO Y PISTÓN PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-250	6	JUEGO
84	6	ANILLO PISTÓN CON DIÁMETRO DE 30 MM PARA DESMALEZADORA STIHL FS-200	6	JUEGO
84	7	ANILLO PISTÓN CON DIÁMETRO DE 30 MM PARA DESMALEZADORA STIHL FS-280	15	JUEGO
84	8	CABLE DE HILO NYLON COLOR ROJO PARA CORTE, PARA CABEZAL DE DESMALEZADORA (TRIMMER) DE 2.7 MM/0.105" DE DIÁMETRO DE CARRETE DE 5 LIBRAS.	24	ROLLO
84	9	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS, PARA DESMALEZADORA STIHL FS-200, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMÁTICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL.	15	PIEZA
84	10	CABEZAL DE CORTE AUTOCUT DE 2 HILOS, PARA DESMALEZADORA STIHL FS-280, EL HILO DE CORTE SE AJUSTA AUTOMÁTICAMENTE AL GOLPEAR LEVEMENTE EL CABEZAL.	30	PIEZA
84	11	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STIHL 021.	6	PIEZA
84	12	CARBURADOR COMPLETO PARA MOTOSIERRA STIHL 025	6	PIEZA
84	13	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA FS-200	6	PIEZA
84	14	CARBURADOR COMPLETO PARA DESMALEZADORA FS-280	6	PIEZA
84	15	ESPADA PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-210	20	PIEZA
84	16	ESPADA PARA MOTOSIERRA STIHL MOD. MS-660	20	PIEZA
84	17	ESPADA PARA MOTOSIERRA DE EXTENSION STIHL DE 12"	20	PIEZA
84	18	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA MARCA STIHL MODELO 250	2	PIEZA
84	19	ROLLO DE CADENA PARA MOTOSIERRA MARCA STIHL MODELO 660	3	PIEZA

Lo anterior con fundamento en el artículo 44 de la Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal.----

Derivado de lo anterior se procede a emitir el fallo: -----

FALLO

Una vez analizada la **Documentación Legal y Administrativa**, las **Propuestas Técnicas y las Propuestas Económicas** y con base en el **Dictamen Económico** emitido por la **Dirección de Recursos Materiales y Servicios Generales**, se emite el siguiente **Fallo**, con fundamento en los artículos **28 Párrafo I, 43 fracción II párrafo 4º inciso a), 52, 55 y 56**, de la **Ley de Adquisiciones para el Distrito Federal**, **41 fracción IV** de su **Reglamento**, al numeral **4.9.1. Inciso c)** de la **Circular Uno Bis** y a los numerales **4.2.2 y 7.2** de las bases de **Invitación**, se adjudica el contrato, al proveedor que oferto el **precio más bajo**, contando con la **Suficiencia Presupuestal** respectiva.-----

PROVEEDOR GANADOR		FERRETERIA PORTALES, S.A. DE C. V.					
REQ.	PART	DESCRIPCIÓN DEL BIEN/SERVICIO	CANT.	U.M.	MARCA	PRECIO UNITARIO	IMPORTE
78	1	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 2"	997	PIEZA	PERFECT	18.88	\$18,823.36
78	2	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 1"	500	PIEZA	PERFECT	10.40	\$5,200.00
78	3	BROCHA CERDA PARA APLICACIÓN DE PINTURA 3"	1,000	PIEZA	PERFECT	29.05	\$29,050.00
78	4	RODILLO PACHON PARA APLICACIÓN DE PINTURA USO RUDO	200	LITRO	PERFECT	53.37	\$10,674.00
78	5	RODILLO PACHON DE 9 PINTA ESMATE	600	PIEZA	RODICEL	97.37	\$58,422.00
78	6	RODILLO PACHON 9 PINTURA VINILICA	600	PIEZA	RODICEL	58.36	\$35,016.00
78	7	RODILLO PARA ESMALTE DE 4"	182	PIEZA	PERFECT	40.25	\$7,325.50
78	8	DESARMADORES PLANOS, 3/16" X 4", 1/4" X 1.5", 1/4" X 4", 1/4" X 6", 3/8" X 8"	1	JUEGO	URREA	468.79	\$468.79
78	9	DESARMADORES DE CRUZ 3/16" X 4", 1/4" X 1.5", 1/4" X 4", 1/4" X 6", 3/8" X 8"	1	JUEGO	URREA	418.92	\$418.92
78	10	RASTRILLO FORJADO DE 8 DIENTES	10	PIEZA	TRUPER	119.03	\$1,190.30

8

2

462